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Boel Weinberg kan inte gå, men hon har ridit i 16 år och det har varit viktig träning för
henne. 
FOTO: CARL LUNDBORG

Stor sorg när ridning för
funktionshindrade skrotas
VÄRMDÖ  07:00 | 25 oktober  Femtio funktions​hindrade berörs när
den populära handikappridningen på Värmdö ridklubb läggs ner.
Samtidigt har politikerna beslutat att nästa år utreda hur
ridmöjligheterna för funktionshindrade ska säkerställas.

Beslutet att avveckla handikappridningen kommer som ett dråpslag för
många funktionshindrade. 

Boel Weinberg fick för tio år sedan en hjärnskada efter en olycka och kan
inte prata och inte gå. Men hon har ridit i 16 år och för henne är ridningen
på Evlinge mycket viktig.

– Det är jättejättebra träning, för ryggen, för magmuskler, för balansen.
Den är rogivande. Den är också viktig för Boels livskvalité, berättar
assistenten Lisa Möller.

”Till stor sorg för många”
Värmdö ridklubb är den enda ridskolan i länet som har handikappridning
även för personer med omfattande funktionshinder. 

Ridskolan har särskilt utbildade hästar, utbildad personal och den
specialutrustning som krävs.

– Värmdö ridklubb är den enda idrottsföreningen i Nacka och Värmdö
som haft en väl fungerade handikappsektion i många år. Därför är det till
stor sorg för många att ridningen lägger ner, säger Lillemor Johansson,
ordförande för FUB NackaVärmdö.

Men elevantalet har sjunkit på ridskolan, även på handikappsidan. Som
mest har handikappsektionen haft 76 elever från hela Storstockholm.
Idag är det 50 funktionshindrade, varav hälften vuxna, som rider
regelbundet. 

Det är flera faktorer som gjort att elevantalet minskat de senaste två
åren. Bland annat har det blivit allt svårare för funktionshindrade att få
bidrag till assistans och färdtjänst för aktiviteter. Ridklubben får inte heller
längre kommunalt aktivitetsstöd för vuxna funktions!hindrade.

Säljer hästar
I fjol gjorde ridklubben ett minusresultat. Och nu klarar klubben inte
längre att driva handikappverksamheten vidare. Trots att man så sent
som i våras beviljades kommunal borgen för ett lån.

– Vi kommer att ha en viss form av handikappridning kvar, men inte i lika
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stor utsträckning som tidigare, säger verksamhetschefen Yvonne Anrin.

Just nu håller man på att sälja två av de fyra hästarna, ramper och annan
utrustning. Man har också tvingats säga upp anställda. Mona
Holgersson, sitter i handikappstyrelsen och var med och drog igång
handikappridningen.

”Känns jättetråkigt”
– Det känns jättetråkigt. Det finns inte så många ridskolor som kan ta alla
elever som Evlinge kan, säger hon.

I veckan drogs en namninsamling igång för att rädda handikappridningen
på Evlinge. På bara några dagar hade man samlat in 150 namn.

– Jag tycker kommunen är skyldig att se till att det finns fritidsverksamhet
även för den här gruppen, säger Stina Juhlin, mamma till en pojke med
downs syndrom som ridit i fyra år.

I kommunens nyligen antagna budgetmål står att man ska utreda hur
man ska behålla handikappridningen, men först nästa år. 

Hur väl rimmar det med att den nu läggs ner Fredrik Snejbjerg, FP,
ordförande för ungdoms-, kultur- och fritidsnämnden?
– Det är inte just Evlinge, vi ska utreda. Jag tycker det är jättetråkigt men
jag är inte beredd att gå in med mer pengar. Jag fick reda på situationen i
våras. Vi gick då in med borgen på ett lån på 200 000 kronor och fick
besked om att det skulle räcka. Sen kom detta besked i augusti och då
var det för sent för mig att lägga upp en ny budget på 200 000 kronor.
Hade jag fått veta det tidigare hade jag kunnat göra något inför nästa år
men årets budget är fulltecknad, säger han.

Charlotta Westling
charlotta.westling@nvp.se

Hon målar hela Sveriges natur
VÄRMDÖ Skärgård, tallskog, en
park och en småländsk bondgård.
Det är vad Värmdökonstnären Lotta
Canow målar fram i det som är
Skansens största satsning på länge.
– Svårast har skärgårdsbilden i
ormavdelningen varit. Där ska hela
Sverige tryckas in, säger hon.

Tjuv greps – stal från byggarbetsplats
VÄRMDÖ Strax efter lunchtid på måndagen klev en man ut ur en bil på en
byggarbetsplats på Centrumvägen i Gustavsberg.
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